
 1 

Uchwała Nr                         2017 

Rady Miasta Sopotu 

z dnia                           2017 r.   

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, terminie, częstotliwości i trybie uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U z 2016r. poz.446; ze zm) w związku z art. 6n, 6m, 6l ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2017r. poz.1289.)  

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XI/135/2015 z dnia 7 września 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, terminie, częstotliwości i trybie uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 
7 października 2015 r. poz. 3069) zmienia się: 

1)  wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
składający deklarację dla pojedynczego gospodarstwa domowego, którego nowa 
treść jest zgodna z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
składający deklarację dla pojedynczego gospodarstwa domowego, którego nowa 
treść jest zgodna z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2017 roku.  
 

PREZYDENT MIASTA 
 

/-/ dr inż. Jacek Karnowski 
 

 

 

 

 

     Radca Prawny  

/-/ Marta Falkiewicz



 2 

UZASADNIENIE 

Proponowane zmiany mają na celu uwzględnienie dotychczasowego orzecznictwa w zakresie 

postępowania egzekucyjnego oraz stanowiska Głównego Inspektora Danych Osobowych co do 

zakresu danych, jakie można wymagać do podania w deklaracji jako obowiązkowe. W związku z tym 

w deklaracji dla gospodarstw indywidualnych jako fakultatywne do wypełnienia wskazano podanie 

numeru telefonu oraz adresu e-mail.  

 

Ponadto w deklaracji DO_IN (dla gospodarstw indywidualnych) zmieniono zapisy w następujących 

polach deklaracji:  

1) B.1; było: 

 

A. OKOLICZNOŚCI UZASADNIAJĄCE ZŁOŻENIE DEKLARACJI (zaznaczyć właściwą kratkę) 

B.1 Rodzaj deklaracji (zaznaczyć właściwą kratkę) 

Deklaracja składana w przypadku: 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca      - data zamieszkania         

zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty - data zmiany ……………….   

zmiana danych niebędących podstawą ustalenia wysokości opłaty - data zmiany ………….   

ustania obowiązku uiszczania opłaty - data ustania obowiązku …………… ……………….   

Deklaracja korygująca – okres, którego dotyczy korekta   od                                                             do  

 

2) E – dodano pole E.3 a dotychczasowe E3 zmieniło numeracje na E4; dodane pole dotyczy 

obcokrajowców; 

3) F – we wskazaniu sposobu gromadzenia odpadów dodano dodatkową opcję: selektywny w 

workach; 

4) G1 – w wyjaśnieniu dodano informację: dane wykazuje się z dokładnością do jednego miejsca po 

przecinku 

5) G.5 – wartość 3,50 zł zastąpiono przez G.4 

6) G.6 – wartość 14 zł zastąpiono przez G.3 

7) G9 - wartość 5,25 zł zastąpiono przez G.8 

8) G10 – wartość 21 zł zastąpiono przez G.7 

9) H dodano dodatkowy punkt: INFORMACJA O SPOSOBIE ROZLICZENIA NADPŁATY  

10) Deklarację DO-In uzupełniono o załącznik, w którym należy podać dane wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości, co jest istotne w związku z przepisami dotyczącymi prowadzenia 

postępowania egzekucji opłaty. 

 

W deklaracji DO – W (dla wielu gospodarstw domowych) zmieniono zapisy podobnie jak w deklaracji 

DO-In w następujących polach: B.1; F; G1 i H. 

Zmieniono treść pkt 1 w objaśnieniach do deklaracji, którego dotychczasowa treść miała  brzmienie: 

„OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI ODNOSI SIĘ DO NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

i spoczywa na każdym właścicielu nieruchomości – przez właściciela nieruchomości należy rozumieć 

także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością (art.2 

ust.1 pkt 4 Ustawy). Faktycznie władającym nieruchomością lub jej częścią  może być również np. 

najemca, posiadacz w rozumieniu kodeksy cywilnego.”  

WICEPREZYDENT MIASTA  

/-/ Marcin K. Skwierawski 


